le tenant le Roi, et le Roi seisi de noz services, si devers

nous devetz assise aver."^

—

Skip. Nous ne conissoms pas

A.D.
1340.

1 MSS. of Y. B., Breniel.

2 1., brief.

•* The j)loa on behalf of

Walter was, according to the

record, " quod assisa de prm-
' dictis duabus partibns red-

' ditiis, &c., inter oos fieri non

debuit, dixit eniin fjiiod

' quidam Willelnius de Brewose,
' qiiondani (loiniiius Bai-oniif

' de Brenibrc, fiiit seisitiis de
' lino inesuagio et qnadraginta
' acris terra?, que fuerunt tene-

' menta tunc in visu j)osita,

' unde, &('., ut de parcella

' Baroniie j)rac>dictip, qui quidein
' VVillfiiiuis t^^nenienta illatonuit

' dedouiinu Rege in eupite. et de
' eisdem tenementis et aliis

" tenomentis, tempore Edvvardi
" Regis avi domini Regis nunc,
" feoffavit (jUCMidam Sinionpin

" filiinii Walteri de Hasolholte,

" tenendis ipsi Simoni et hered-
" ibus suis de ipso Willelmo et

" heredibus suis ])er fid<>litateni

" et per ser\itiuni uniiis denarii

" per aniunn in perpetuinn, qui

" quideni Simon postea obiit.

" post cujus mortem quidam
" Simon intravit tenementa
" pracdicta ut filius ejus et heres,

" et fecit prypdioto Willehno de
" Brewose servitia antedicta,

" et obiit seisitus de tenementis
" illia, jKJst cujus mortem (juidam
" Simon eadem tenementa in-

" travit ut filius et heres, &c.,
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A.D. barony, but we tell you that in the time of King Henry
' ' [the Third] William de Brewes gave the same land to

A.' your ancestor, to hold of himself by the services of

^ For the real names, &c., see p. 227, note 1
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qe la terre est parcele de la baronie, raes vous dioms qen

temps le Roi H. William de B. dona mesme le terre a A.

vostre auiicestre, a teiiir de luy mesiue par les services

A.D.
134G.

et fecit praedicto Willelmo de

Brewose fidelitatem pro tene-

mentis illis, et ei solnit pra;-

dietiini reddituni iinius denarii,

&c., sed dixit quod postea per

inquisitionem coram Escaetore

domini Regis nunc in comitatu

praedicto captam compertuin

fuit quod pra?dictus Simon
de Haselholte, et pra-dictus

Simon filius ejusdem Simouis,

et praedictus Simon filius ejus-

dem Simonis filii Simonis tene-

menta i)nctlicta, quae de

domino Rege tenebantur in

capita, ingressi fuerunt ex

perquisito, &c., licentia domini

Regis sen progenitorum suoriim

super hoc non obtenta, quae

quidem inqui^iitio in Cancel-

laria domini Regis retornata

fuit, per quod dominus Rex
nunc seisiri fecit in manum
suam tenementa ilia. Et post-

modum idem dominu.s Rex
per quasdam literas suas

patentes, per fincm quern

prandictus Simon filius Simonis

filius Simonis cum ipso domino

Rege fecerat, perdona\it eidem

Simoni transgressiones pnv-

dictas, et concessit rpiod idem

Simon tenementa ilia, cum
pertinent lis, rciiaberet. et de

ipso dominf) Rege et licredihus

suis ipsi Simoni et heredibus

siiis teneret in |)er|>etnuin per

servitia inde debita et con

sueta, sine occasione vel im-

pedimento ipsius domini Regis,

vel heredum8uorum,aut minis-

" trorum suorum quorumcum-
" que, quas literas idem Walterus
" protulit ibidem in Curia ])rre-

" missa testificantes, quarum
" data fuit apud Westmonas-
" terium octavo die Julii anno

"regni domini Regis nuncdecimo
" octavo. Et dixit quod idem
" dominus Rex nunc, per quas-
" dam alias literas suas patentes,

" quas idem Walterus protulit

" ibi in Curia, et per finem quena
" idem Walterus fecit cum ipso

" domino Rege, concessit et

" licentiam dedit, pro se et

" heredibus suis, quantum in

" ij)so fuit, jjracdicto Simoni filio

" Simonis filio Simonis, per

" nomen Simonis de Haselholte,

" quod i])se tenementa ilia et

" alia tenementa in Sele, quae

" est hamella praedictic villae de
" Suthwyk, quae de ipso domino
" Rege teneljantur in capite ut

" parcella Haronia^ de Hrombro
" feofTare posset ipsum \\'alterum

" tenentla silii et heredil)us suis

" de ipso Rege et heredibus suis

" per servitia inde debita, et

" eidem Waltero quod ipse

" tenementa i)ra>dicta de ipso

" Sim()uerecij)ere posset, tenenda
" de domino Rege in forma ilia,

" sibi et heredibus suis in

" j)erpetuum, (piarum (piidem
" literarum data fuit apud
" Westmonasterium quarto die

" Octobris anno regni domini
" Regis nunc Angiia' decimo
" octavo. Et dixit quod idem
" Simon jjostea de tenementis
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A.D. five marks, and after his death the services descended to

two daughters, and the services of A. were assigned as the

purparty of one of them. And we tell you that M. the

wife of William is heir of her to whose purparty the services

were allotted, and so they were seised until disseised,

absque hoc that William de Brewes enfeoffed A. in the

time of King Edward ; ready, &c.

—

Grene. Now we
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de V. mars, et apres sa mort les services descendirent a ij.

fiUes, et a la purpartie lune les services A. furent assignez.

Et vous dioms qe M. la femme W. si est heir a cele en qi

purpartie les services furent allotes, et issi furent ils seisiz

tanqe &c. saunz ceo qe W. de B. enfeffa A. en temps

le Roi E,
; prest &c}—Grene. Ore demandoms jugement,

A.D.

" illis feoffavit praedictum Wal-
" temm, per quod idem Walterus
" fecit domino Regi nunc homa-
" giiun suum et alia servitia, &c.
" datenementis illis debita. Dixit
" etiamc|uod prspdictusWilloliiius

" de Brewose pra>dictum reddi-

" tum unius denarii et servitium
" ejusdemSimonisde Haselholte,
" tunc tencntis tenementorum
" in visu positorum, concessit

" ciiidam Ricardo de Gatewyke
" et heredibus ipsius Ricardi in

•• perpetuum, per quod idem
" Simon tunc tenens, &c., se

" attomavit eidem Ricardo de
" fidelitato, &c., qui quidem
" Ricardus obiit, post cujus
" mortem quidam Johannes
" filius et horos ejusdem Ricardi
" seisitus fuit de servitiis illis

" per manus dune tonentis, &c..

" et obiit inde seisitus, post
" cujus mortem eadem servitia

" descenilerunt quibusdam Mar-
" garetao, Katerinse, et Elizabeth
" ut filiabus et heredibus, &c.,

" de qua quidem Margarota
" exivit praedicta Johanna qua;

" tunc questa fuit, simul, &c.,

" et petiit judicium si privdicti

" Willelmus de \Va\ero et

" Johanna de j)rspdicto redditu,

" seu de aliquo alio redditu de
" pra'dictis tenementis de
" domino Rege tentis in capito

" provenientc, assisam habere

" deberent, nisi ostenderent
" Curiae aliquem titulum, &c.,

" per quem tcnementa ilia eis

" inde onerarentur, &c."
^ The replication was, accord-

ing to the record, " Willelmus
" de Wavere et Johanna, non
" cognoscendo quod tenementa
" tunc in visu posita, imde, &c.,

" fuerunt parcella Baronia; de
" Brembre, nee aliquam aliena-

" tionem inde factam per Wil-
" lelmum de Brewose teni])oro

" Edwardi Regis avi domini
" Regis nunc, nee aliquem Wil-
" lelmum de Brewose tunc inde
" seisitum fuisse, dixerunt quod
" quidam Willelmus de Brewose
" senior fuit seisitus de tene-

" mentis illis, ciun pertinentiis,

" in dominico suo ut de feodo
" et jure, qui quidem Willelmus,
" tempore domini Henriei Regis,

" i^roavi domini Regis nunc,
' videlicet ante annum regni

" ipsius Henriei Regis vice-

" simum, de tenementis illis

" feoffavit quendam Simonem
" de Haselholte, tenendis sibi

" et heredibus suis de ipso

•' Willelmo de Brewose et

" heredibus suis per homagium,
" et fidelitatem, et per servitium
" quiiKpie marcnniin per annum,
" et |)ostea idem Willelmus ante
" eundem annum vicesimimi,

" &c., eadem servitia, cum
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demand judgment, since you do not deny that the land

was part of the barony which was holden in capita of the

ICing, and do not deny the feoffment without the King's

hcense, by which feoffment he could not, either before the

statute 1 or after it, make a seignory to himself, the King's

license not having been obtained, since he was the King's

^ De Prcerogativa Regis (in-

certi temporis). It may, perhaps,

be inferred from statements and
arguments in this case that the

Statute belongs to the beginning

of the reign of Edward I., and
is, at any rate earlier than the

Statute Quia emptores.
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puis qe vous ne dedites pas qe la terre ne fust parcelle

de la baroiiie quel fust tenu en chief de Roi, ne le feffe-

nient saunz son counge, par quel fefferaent il ne poait,

ne avant le statut ne puis, faire seignurie a luy mesine,

le counge le Roi nent ewe, puis qil fust le tenant le Roi,

A.D.
1346.

" peitinentiis. concessit cuidam
" Juello atte Gurstone et hertidi-

" bus suis. Reddendo inde annii-
' atiin ii).si Willelmo et hered-

ibus siii.s imam denariatain

" redditus, et faciendo alia ser-

" vitia, &c., ijer ciuod praedictns

" Simon he attomavit i)r;rdicto

" Juello, &('., qui quidem Juellus

"obiit, post cujus mortem quidam
" Adam filius et heres ejusdem
" Juelli fuit seisitus de pnpdictis

" quinque marcatis redtlitus et

" aliis servitiis prajdicti Simonis,
" et obiit inde seisitus, post

" oujus mortem quidam Juellus,

" filius et heres ipsius Ada?, de
" eisdem servitiis seisitus fuit,

" et servitia ilia, cum pertinentiis,

" conccs.-it cuidam Ilicardo de
" Gatowyk et heredibus iijsius

' Ricardi in perpetuiun. Et
" postea prajdictus Simon obiit,

" post cujus mortem quidam
" Johannes filius et heres ipsius

" Simonis intravit tenementa
" nunc in visu posita unde, &c.,

" et se attomavit pra?dicto

" Ricardo de pra'dictis quinque
" marcatis redditus et aliis

" servitiis antedictis, qui quidem
" Ricardus obiit seisitus de
" servitiis ill is, per quod ser\'itia

" ilia descondorunt cuidam
" Johanni ut filio et herodi, &c.

" qui do eisdem servitiis obiit

" seisitus, post cujus mortem
" servitia ilia desconderunt pra;-

" dictis Margarota;, Katorina;,

" et Elizabeth ut filiabus et

heredibus, &c., inter quas jiro-

" partia facta fuit do omnibus
" tenementis qua; eis descend-
" erunt de eodem Joliannc [)atro

" suo, ita quod pra>dictus red-